پس از دریافت گواهی «عالم»، به تدریس علوم فقه و توحید و منطق در الازهر پرداخت و پس از دو سال به منصب قضاوت شرعی دست یافت. وی در شهرها و مناطق مختلف همانند قیلوبیه، منیا، بورسعید، سویس، فیوم، آسیوط، و اسکندریه به قضاوت پرداخت و پس از آن در سال ۱۳۱۵ هـ. ق/ ۱۸۹۷ م. به عنوان عضو اول دادگاه عالی مصر برگزیده شد و بالاخره در اواخر سال ۱۹۰۵ میلادی از کار در ادارات دولتی کناره‌گیری کرد.

با روی کار آمدن شاه حسین در مصر، شیخ بخیت به عنوان مفتی کشور مصر برگزیده شد. وی از نهم صفر سال ۱۳۳۳ / ۲۱ دسامبر ۱۹۱۴ م، سمت افتا در مصر را بر عهده گرفت و این منصب علمی تا زمان بازنشستگی وی در سال ۱۹۲۱ م.

با آن که شیخ محمد بخیت مدتی از عمر خود را در شغل قضاوت و سر و سامان دادن به وضعیت دادگاه‌های کشورش گذراند، اما دست از تألیف برنداشت و حدود سی جلد کتاب در موضوعات متنوع از وی به یادگار مانده است.

وفات شیخ بخیت

شیخ محمد بخیت کمی قبل از نماز عصر روز جمعه بیستم ماه رجب المرجب سال ۱۳۵۴ ق (مطابق با ۱۸ اکتبر ۱۹۳۵ م) دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.

با پخش خبر درگذشت شیخ بخیت، اقشار مختلف مردم ضمن ابراز هم‌دردی، خود را برای تشییع جنازه آماده کردند. ساعت ۳ بعد از ظهر روز شنبه ۲۱ رجب، جنازه‌اش از «کوبری الیمون» تشییع شد. در این مراسم، نیروها و مسئولان دولتی، طلاب و علمای بزرگ الازهر که پیشاپیش آنها استاد برجسته، شیخ محمد مصطفی مراغی، رئیس دانشگاه الازهر، قرار داشت، به همراه بسیاری از کارمندان حکومتی و شخصیت‌های مختلف شرکت داشتند و پس از اقامه نماز میت، جنازه‌اش بر دوش ارادت‌مندان حمل شد و در «قراهه المجاورین» دفن گردید. پس از دفن، مراسم گوناگونی برای بزرگداشت او برگزار گردید.

یکی از مهم‌ترین مجالس فاتحه و بزرگداشت، مجلسی بود که عده‌ای از علما و ادبا به ریاست امیر عمر بن طوسون (۱۸۷۲ - ۱۹۴۴ م) در روز جمعه ۱۹ ذی الحجه سال ۱۳۵۴ هـ. ق (مطابق با ۱۳ مارس ۱۹۳۶ م) در «دار مرکز عمومی جوانان مسلمان» در قاهره برگزار کردند. در این مراسم رئیس انجمن و بسیاری از علما و بزرگان و در رأس آنها شیخ مراغی و محمد صدقی باشا و استادانی همانند شیخ فحام، عبدالمجید لبنان، شناوی و ... شرکت نموده بودند و تعداد حاضران در آن مجلس بیش از دو هزار نفر بود.

شیخ محمد بخت مطیعی که در اول ذی‌قعدہ ۱۳۳۲ به مفتی‌گری مصر برگزیده شده بود، در حیات قضایی خود، به صورت مستقیم و غیرمستقیم، با عمده‌ترین حوادث زمان درگیر بود؛ از جمله جریان مخالفت با اصلاحاتی که تحت نظر محمد عبده در الازهر صورت می‌گرفت و مشکلاتی که در باب ازدواج علی یوسف (شاعر و روزنامه‌نگار مصری) پدیدار شد و ماجراهای ۱۳۰۰ ش / ۱۹۲۱ میلادی که به استقلال مصر انجامید.

شیخ بخت مطیعی عضو «الرابطة الشرقيه» نیز بود. اما در اعتراض به کوششی که برخی از اعضا به منظور الغای محالمة علی عبدالرزاق مبذول می‌داشتند در سال ۱۳۰۴ ش / ۱۹۲۵ م از آن انجمن کناره گرفت.

وی در مسائل مختلف آن روزگار، از جمله منازعات در ترجمه قرآن و وضع زنان و مبارزه با الغای «وقف بر اولاد»، شرکت فکری فعال داشت. آثار و مکتوبات علمی او در موضوعات مختلف، نشان‌دهنده آن است که وی به مسائلی که از برخورد اسلام با دستاورد علوم و فنون غرب پدید می‌آمده توجه داشته است.